
Referat af bestyrelsesmøde i Skovejerforeningen Vejle Ådal og Vejle Fjord 

 onsdag d. 11. december 2024 
Hos Henrik Korsholm, Skovgade 14, 7300 Jelling 

Deltagere: Henrik Korsholm, Jens German, Ingvardt Johansen, Frede Andersen og Keld Rasmussen 

ACud fra: Inger Uldall, Claus Hemmingsen, Palle Madsen og Knud Flemming Madsen 

 

1. Procedure for godkendelse af referater 
Bemærkninger Ml referater skal fremover sendes Ml Henrik indenfor 1 uge. 
 

2. Generalforsamling 2025 
Da Vejle Bibliotek er under ombygning kan der ikke lånes lokale her og generalforsamlingen 
aUoldes derfor på Egtved Bibliotek. Datoen er fortsat den 12. marts 2025. 
 

3. Fagligt indlæg ved generalforsamling 2025 
Som aXalt på sidste bestyrelsesmøde har Henrik fået en aXale med professor emeritus Frank 
Søndergaard Jensen fra Københavns Universitet om at fremlægge resultaterne af en nyligt afsluZet 
undersøgelse af den rekreaMve brug af de danske skove, herunder art og omfang af de forskellige 
friluXsakMviteter.                         
Det drøXedes om direktøren for Dansk Skovforening også skulle inviteres, men aXaltes at han i 
stedet evt. kunne inviteres Ml generalforsamlingen i 2026 og fortælle om trepartaXalens betydning 
for dansk skovbrug. 
 

4. Skovvandring og udflugt 2025 
Følgende forslag blev fremsat: 
Besøg på Corselitze Gods på Falster med rundvisning ved skovfoged Rune Rübner-Petersen 
Klelund Plantage med rundvisning 
Tirsbæk Gods  
Jels Savværk 
Knud Flemming Madsens skove ved Egtved og Nybjerg Mølle 
Jens Thormanns skov, der Mdligere var ejet af Vejle Amt 
Palle Madsens skov ved Højen Tang 
Nørlund Plantage og hvad der gøres i forbindelse med omdannelsen Ml naturnaMonalpark 
 
Det besluZedes at satse på Palle Madsens skov som det første besøg, da det både er relevant i 
relaMon Ml Vejle Kommunes planer om industriområde og borgmestervej syd for Højen Å og 
muligheden for at få Palle Ml at fortælle om hvordan han driver sin skov med flersidige formål. 
Som anden udflugtsmål valgtes Klelund Plantage. 
 
Henrik fik som opgave at gå videre med planlægning af de to udflugter. 
 



5. DrøXelse af muligheden for at optage et nyt medlem på dispensaMon. 
Det blev aXalt, at folk med mindre end det krævede minimum på 2 ha skov eller natur, som ønsker 
at deltage i foreningens akMviteter ved indbetaling af konMngentet kan komme på udsendelseslisten 
Ml medlemmer og dermed deltage i foreningens akMviteter, men ikke kan stemme Ml 
generalforsamlingen eller blive valgt Ml bestyrelsen. 
 

6. Vedligehold af hjemmesiden. 
Henrik kan ikke længere få kontakt Ml Thomas Cort, der hidMl har hjulpet med hjemmesiden. Henrik 
spørger derfor Claus Hemmingsen om hans hjemmeside konsulent evt. også kan hjælpe 
skovejerforeningen med opdateringer på siden. 
 

7. Skal vi søge mulighed for indflydelse på, hvor der skal rejses skov under trepartsordningen? 
EXer en længere drøXelse af fordele og ulemper ved at gå med i arbejdet med udpegning af arealer 
Ml skovrejsning og vådområder aXaltes det, at afvente aUoldelsen af informaMonsmøder om 
arbejdet inden der på et nyt bestyrelsesmøde træffes beslutning om evt. deltagelse. 
 

8. Evt. 
Keld nævnte at han har deltaget i en skovvandring på GrejsdalssMen arrangeret af Vejle Kommune 
ledet af Trine Møller og her fortalt om skovejerforeningen og projektet i Jelling Skov med 
kortlægning af biodiversiteten. 


